
Amendement

Indiener: Jan Janssen, CDA en Nelleke Barning PvdA
Raadsvergadering: 23 februari 2016
Agendapunt: 5
Onderwerp: Innovatie cultuur
Besluit gemeenteraad:

De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 23 februari 2016.

Behandelend het raadsvoorstel: innovatie cultuur

Overwegende dat:
• Er legio rapporten geschreven zijn over het cultuurbeleid;
• Er een schat aan kennis en kunde aanwezig is binnen de ambtelijke 

organisatie op het gebied van cultuur;
• Er nu een kwart van het totale budget gereserveerd is voor onderzoek en 

regisseur.

Is van mening dat:

• De regisseur gezocht moet worden binnen de eigen ambtelijke 
organisatie.

• Er geen verder onderzoek gedaan moet worden naar de impact van 
kunst- en cultuur op de economie en de samenleving.

• Het hierdoor vrijgevallen bedrag, rechtstreeks gebruikt moet worden 
voor culturele initiatieven, die vallen onder de voorwaarden zoals 
vermeld in het raadstuk.



Besluit:

Het beslispunt 2 te laten vervallen en te vervangen door een nieuw beslispunt 
2, dat luidt als volgt:

“Het budget wordt als volgt verdeeld:

Proeftuinen voor ontwikkelen nieuwe strategieën/nieuw beleid 
(integraal of per sector)

250.000

Tenderregeling innovatie kunst en cultuur inclusief impuls 
impact en zichtbaarheid (publieksbereik, netwerken, PR)

750.000

Totaal 1.000.000

Aldus besloten door de raad van de gemeente Maastricht in zijn openbare 
vergadering van 23 februari 2016.

En gaat over tot de orde van de dag.

CDA PvdA
Jan Janssen Nelleke Barning


